
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem kolejnego ogniska choroby 

zakaźnej – wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie 

poznańskim, gmina Stęszew, miejscowość Witobel, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na województwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2025 r. poz. 3648), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) w powiecie poznańskim, w gminie Stęszew: Zaparcin, Będlewo, Srocko Małe, Modrze, Strykowo, 

Strykówko, Twardowo, Antoninek, Zamysłowo, Witobel, Łódź, Górka, Trzebaw, Wronczyn, 

Dębina, Stęszew, Dębno, Dębienko, Drogosławiec, Krąplewo, Wielkawieś;”;, 

b) w ust. 2 pkt 47 otrzymuje brzmienie: 

„47) w powiecie poznańskim, w gminie Mosina, miejscowości: Mosina, Jeziory, Sowiniec, Rogalinek, 

Rogalin, Sasinowo, Sowinki, Baranowo, Baranówko, Bogulin, Drużyna, Głuszyna Leśna, Kubalin, 

Wiórek, Babki, Świątniki, Krajkowo, Krajkowo-Folwark, Czapury;”;, 

c) w ust. 2 pkt 48 otrzymuje brzmienie: 

„48) w powiecie poznańskim, w gminie Stęszew, miejscowości: Drożdżyce, Sapowice, Piekary, Słupia, 

Rybojedzko, Mirosławki, Jeziorki, Tomice;”;, 

d) ust. 2 pkt 49 otrzymuje brzmienie: 

„49) w powiecie poznańskim, w gminie Komorniki, miejscowości: Rosnowo, Walerianowo, Szreniawa, 

Rosnówko, Jarosławiec, Wiry, Chomęcice, Komorniki, Łęczyca, Głuchowo, Plewiska;”;, 

e) ust. 2 pkt 51 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 3705



„51) w powiecie poznańskim, w gminie Buk, miejscowości: Dakowy Suche, Sznyfin, Dobra, Szewce, 

Dobieżyn, Wiktorowo, Pawłówko, Buk, Wielka Wieś, Wygoda, Wysoczka, Tomiczki, Skrzynki, 

Otusz, Niepruszewo, Cieśle;”;, 

f) w ust. 2 pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) w powiecie poznańskim, w gminie Dopiewo, miejscowości: Konarzewo, Trzcielin, Lisówki, 

Żarnowiec, Podłoziny, Dopiewo, Dopiewiec, Gołuski, Więckowice, Zborowo, Zborówko, 

Fiałkowo, Pokrzywnica, Zakrzewo, Dąbrowa, Skórzewo, Dąbrówka, Palędzie;”;, 

g) w ust. 2 w pkt. 58 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkty 59, 60 i 61 w brzmieniu: 

„59) w powiecie poznańskim, w gminie Tarnowo Podgórne, miejscowość Sierosław;”;. 

„60) w powiecie poznańskim, w gminie Luboń, miejscowości: Żabikowo, Luboń, Lasek;”;. 

„61) w powiecie m. Poznań, osiedla: Osiedle Kwiatowe, Rudnicze, Fabianowo, Junikowo, Kotowo.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 wz. Wojewody Wielkopolskiego  

(-) Karolina Fabiś - Szulc 

I Wicewojewoda Wielkopolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3705


		2025-04-23T12:56:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




